

Ejendomsselskabet Brombær ApS

Ole Rømers Vej 2, 2630 Taastrup

CVR-nr. 28 32 00 86

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juli 2023.

Michael Wilhelm Johannes Damgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Brombær ApS Ole Rømers Vej 2 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 28 32 00 86
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Michael Wilhelm Johannes Damgaard
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Nykredit, Kalvebod Brygge 47, 1560 København
Modervirksomhed	Mariehøne Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje, købe og sælge, leje og udleje samt renovere fast ejendom samt forskellige aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 49.602 kr. mod 38.924 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 19.308 kr. mod 7.401 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	49.602	38.924
2 Øvrige finansielle omkostninger	-30.294	-31.523
Årets resultat	19.308	7.401
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	19.308	7.401
Disponeret i alt	19.308	7.401

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	1.669.264	1.649.955
Egenkapital i alt	1.794.264	1.774.955
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	688.767	710.134
Deposita	33.895	20.055
Langfristede gældsforpligtelser i alt	722.662	730.189
Kortfristet del af langfristet gæld	31.000	40.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.000	2.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	836.983	874.627
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	869.983	916.627
Gældsforpligtelser i alt	1.592.645	1.646.816
Passiver i alt	3.386.909	3.421.771
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.649.956	1.774.956
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>19.308</u>	<u>19.308</u>
	<u>125.000</u>	<u>1.669.264</u>	<u>1.794.264</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>30.294</u>	<u>31.523</u>
	<u>30.294</u>	<u>31.523</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	<u>1.513.563</u>	<u>1.513.563</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>1.513.563</u>	<u>1.513.563</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	<u>336.437</u>	<u>336.437</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>336.437</u>	<u>336.437</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.850.000</u>	<u>1.850.000</u>
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p>		
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	719.767	750.134
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-31.000</u>	<u>-40.000</u>
	<u>688.767</u>	<u>710.134</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>480.000</u>	<u>510.000</u>

5. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 720 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.850 t.kr.

6. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mariehøne Holding ApS som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
